
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 24.02.2021 г.                                                                                                      №_84                   
пгт. Долгое   
 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации Должанского района от 

09.10.2018 г.№ 672 «Об утверждении реестра объектов муниципальной 
собственности городского поселения Долгое Должанского района 

Орловской области» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 г. №424 «Об утверждении 
Порядка ведения органами местного  самоуправления реестров муниципального 
имущества», 

 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Должанского района от 
09.10.2018 г № 672 (в редакции от 20.03.2019 г. №188, в редакции от 11.06.2019 г. 
№366)  «Об утверждении реестра объектов муниципальной собственности 
городского поселения Долгое Должанского района Орловской области», изложив 
приложения в новой редакции, согласно приложений 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района Орловской области в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава администрации 
Должанского  района                                                                               Б. Н. Макашов 



                                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

                                                                                                                                            № 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности – жилой фонд городского поселения  Долгое Должанского района Орловской области 

 

№ 

п/п 

Адрес: 

Орловская область, п. 

Долгое, ул. 

го
д

 п
о
ст

р
о
й
к
и

 

К
о
л
и
ч
ес

тв
о

  
эт

аж
ей

 

К
о
л
и
ч
ес

тв
о

 к
в
ар

ти
р

 

С
тр

о
и
те

л
ьн

ы
й

 о
б
ъ
ем

 м
³ 

Площадь Балансовая стоимость тыс. 

руб. 

Д
ат

а 
п
о
сл

ед
н
ег
о

 к
ап

р
ем

о
н
та

 

Д
ат

ы
 в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

П
р
ек

р
ащ

ен
и
я
 п
р
ав

а 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

Р
ек

в
и
зи

ты
 д
о
к
у
м
ен

то
в
 –

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

(п
р
ек

р
ащ

ен
и
я
) 
п
р
ав

а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й

 с
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

общая 

строите

льная 

площад

ь,  м² 

Общая 

жилая 

площад

ь, м² 

общая 

площадь 

земельног

о участка, 

кв.м 

Первоначаль

ная  

Балансовая 

стоимость 

  

тыс. руб. 

Остаточная 

балансовая 

стоимость 

тыс. руб. 

1 Калинина  62 ж/д 1989 3 27 4932 1725,2 1314,0 4121,2 2123,2 1900,2 - 27.07. 

2011г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение Должанского 

районного Совета  

народных  депутатов от 

08.07.2011г. № 21 «О 

безвозмездной передаче 

имущества 

муниципальной казны 

Должанского района»; 

 

Постановление 

Администрации 

Должанского района  № 

278 от 13 июля 2011 г. «О 

передаче объектов 

муниципальной 

собственности – жилой 

фонд (Казна) 

Должанского района 

Орловской области»; 

 

Приказ № 9 от 13 июля 

2011 г. «О безвозмездной 

передаче объектов 

муниципальной 

собственности – жилой  

 

2 Калинина  31  ж/д 1968 2 16 2747 981,1 747,0 4130 358,0 267,7 2010 

3 Калинина  33 ж/д 1968 2 16 2792 979,6 733,4 2533 699,0 522,9 2010 

4 Калинина  35  ж/д  1973 2 16 3069 981,1 737,3 1612 599,8 455,9 2009 

5 Калинина  39  ж/д 1987 2 16 3288 1131,8 847,6 3317 1499,0 1320,6 2010 

6 Калинина  37  ж/д 1977 2 16 3069 1002,5 728,4 4501 546,3 432,7 2009 

7 Калинина  66 ж/д 1991 3 27 4932 1725,2 1389,0 3437,1 1340,1 1218,2 - 

8 Кирова  6 ж/д 1966 2 8 2012 451,9 365,8 1662 188,7 13,3 2009 

9 Ленина  12 ж/д 1960 2 4 1247 396 149,7 2058 72,6 47 2008 

10 Ленина  15 ж/д 1963 2 8 1323,6 407,25 278,9 2060 118,1 77,5 2008 

11 Ленина  28 ж/д 1981 2 18 3810 1285, 847,8 3170,7 1531,5 1262,0 2010 

12 Ленина 32 ж/д 1985 2 16 2590 959,4 879,6 1807 9,5 3,6 2011 

13 Ленина 33 ж/д 1985 2 16 2590 959,4 879,8 1380 9,5 3,6 2011 

14 Ленина  29 ж/д 1987 2 16 3176 1131,8 847,6 1134,2 1499,0 1320,6 2010 

15 Ленина  30 ж/д 1987 2 16 3176 1131,8 847,0 4640 1499,0 1320,6 - 

16 Ленина  31 ж/д 1995 3 32 6910 2289,7 1584,5 5843 2997,5 2877,6 - 

17 Мира  41 ж/д 1973 2 16 3069 994,4 702,6 4165 599,8 451 2010 

18 Мира  50 ж/д 1973 2 16 3069 981,1 749,8 1612 675,6 518,8 2010 

19 Октябрьская  15 ж/д 1961 2 8 1247 396 273,1 3209 123,5 81,1 2008 

20 Газопроводская  6 ж/д 1987 2 16 3225 1131,8 880,8 1383,1 1498,9 1310,1 - 

21 Газопроводская  2 ж/д 1987 2 16 3176 1131,8 846,8 2268,4 1499,0 1320,6 - 

22 Газопроводская  4 ж/д 1987 2 8 1614 600 475,4 1205,6 768,6 677,1 - 

23 Газопроводская  8 ж/д 1987 2 16 3176 1131,8 847,6 1134,2 1499,0 1320,5 2010 



24 Орджоникидзе  35 ж/д 1974 2 16 3069 977,0 712,5 4475,5 362,1 283,5 2009  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

фонд (Казна) 

Должанского района 

Орловской области»; 

 

Передаточный акт от  

27 июля 2011 г. 

25 Орджоникидзе  37 ж/д 1975 2 16 3101 1000,6 713 3058,3 308,3 296,7 2005 

26 Орджоникидзе  40 ж/д 1977 2 18 4565,6 1250,5 830,1 5385,6 436,2 342,0 2009 

27 Ленина 34 ж/д 1985 2 16 2590 959,4 879,6 2328 9,5 3,6 2008 

28 Кирова  1 ж/д 1981 2 22 3920,4 1250,5 1036 4752  15,5 2010 

29 Кирова 13 ж/д 1969 2 16 2887 978,9 715,3 4891,1 518,8 341,458 2008 

30 Гагарина  5 ж/д 1958 2 8 2107 554,4 383,0 1915 118,3 60,5 2010 

31 Ленина  26 ж/д 1974 2 16 2736 1008 754,1 3170 860,0 579,236 2010 

32 Калинина  41 ж/д 1987 2 8 1613 600 475,4 1323 768,6 677,1 2010 

33 Ленина 5 ж/д 1950 1 3 302,9 96,05 54,5 2276,4 30,2 - - 

34 Октябрьская 16 ж/д 1960 1 2 203 70,9 70,9 1640 12,6 - - 

35 Первомайская 10 ж/д 1997 1+м

анса

рда 

1 410 106 106,0 1517 283,2 199,1 - 

36 Первомайская 28 ж/д 1997 1+м

анса

рда 

1 401 107,4 107,4 1609 283,2 199,1 - 

37 Первомайская 29 ж/д 1998 1+м

анса

рда 

1 549 160,9 160,9 1656 422,9 399,2 - 

38 Первомайская 32 ж/д 1997 1+м

анса

рда 

1 369 88,2 88,2 1231 243,3 171,4 - 

39 Молодежная 44 ж/д 1996 1 1 265 71,5 71,5 1556 132,9 89,0 - 

40 Молодежная 66 ж/д 1997 1+м

анса

рда 

1 334 87,4 87,4 1569 243,8 171,4 - 

41 Ленина 36 ж/д 1987 1 2 494 155,8 155,8 866 79,9 29,8 - 

42 Свердлова 43 ж/д 1986 1 2 608,3 205,45 167,1 1672 312,868 22,8 - 

43  Транспортный 1 ж/д 1980 1 3 552,25 220,9 187,6 1534,5 312,868 34,0 - 

44 Молодежная 4 ж/д 1996 1 2 693,6 204 129,1 3496 885,57 835,9 - 

45 Газопроводская 13 ж/д 1985 1 7 823 206,3 150,2 1668,6 293,3 109,4 - 

46 Орджоникидзе 31 ж/д 1968 2 13 1535 495 313,7 1817 95,3 67,9 - 

47 Ленина  11 

 

1954 1 12 1253 369,2 203,2 1190,4 54,3 0 - 

48 Газопроводская  

1 а      (общ.) 

1985 1 11 1174 317,4 286,8 426,24 103,5 0 - 

49 Ленина  22 ж/д 1962 2 8 1209,6 403,2 288,3 2448,5 396,8 263,5 2009 

50 Калинина  64 ж/д 1989 3 25 4932 1701,5 1264,3 3029,5 761,9 631,9 - 



                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 Свердлова 34 ж/д  1  730,2 697,7 509,1  527,3 35,7  

10.01. 

2013г. 

Решение Районного 

Совета народных 

депутатов № 95 от 29 

ноября 2012 г.; 

Приказ отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Должанского района № 33 

от 18 декабря 2012г.; 

Акт № 1 передачи 

недвижимого имущества 

муниципальной 

собственности 

Должанского района 

Орловской области в 

муниципальную 

собственность  

п. Долгое Должанского 

района Орловской 

области от 10 января 2013 

г. 



  Приложение 2 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности – жилой фонд – квартиры и индивидуальные жилые дома городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

№ 

п/п 

общая площадь,  м² общая 

площадь,  

м² 

Даты 

возникновения 

(Прекращения) 

права 

собственности 

Реквизиты документов – оснований возникновения 

(прекращения) права муниципальной собственности 

1 2 3 4 5 

1 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул. 

Калинина, д.66, кв.6 

47,9 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010104:660-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

2 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.15, кв.1 

31,9 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:321-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

3 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.15, кв.4 

31,3 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:324-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

4 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.15, кв.8 

31,8 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:327-57/57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

5 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.32, кв.15 

60,0 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010104:583-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

6 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.33, кв.8  

52,8 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:486-57/077/2020-2 от 

13.04.2020 г. 

7 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.33, кв.13 

50,0 

 

13.04.2020 г. Собственность57:24:0010105:487-57/077/2020-2 от 

13.04.2020 г. 

8 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.33, кв.15 

60,2 18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010105:489-57/077/2020-1 от 

18.05.2020 г. 

9 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Октябрьская, д.15, кв.3 

31,1 

 

18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010101:754-57/077/2020-1 от 

18.05.2020 г. 
10 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул. 

Октябрьская д.15, кв.8 

35,5 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010101:759-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г.  

11 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.2, кв.10 

48,7 09.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:284-57/077/2020-1 от 

09.04.2020 г. 

12 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Орджоникидзе, д.35, кв.2 

29,8 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010103:362-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

13 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.34, кв.1 

33,9 19.08.2008г. Решение суда от 09. 09.2008 г. 

14 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Кирова, 

д.1, кв.12 

48,8 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010102:361-57/077/2020-2 от 

13.04.2020 г.. 

15 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Октябрьская, д.16, кв.2 

58,4 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010101:676-57/077/2020-2 от 

13.04.2020 г. 

16 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Первомайская, д.10 

106,0 18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010402:359-57/077/2020-2 от 

18.05.2020 г. 



17 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Первомайская, д.28 

107,4 18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010402:369-57/077/2020-2 от 

18.05.2020 г. 

18 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Первомайская, д.32 

88,2 18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010402:370-57/077/2020-2 от 

18.05.2020 г. 

19 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.36, кв.2 

77,9 19.08.2008г. Решение суда от 09. 09.2008 г. 

20 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

пер.Транспортный, д.1, кв.2 

36,1 04.02.2019г. Собственность 57:24:0010301:317-57/077/2019-2 от 

04.02.2019 г. 

21 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое,  

ул.Газопроводская, д.13, кв.1 

13,3 

 

13.03.2020 г. 

 
Собственность 57:24:0010105:369-57/077/2020-1 от 

13.03.2020 г. 

22 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое,   

ул.Газопроводская, д.13, кв.3 

22,7 

 

17.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:370-57/077/2020-1 от 

17.04.2020 г. 

23 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое,  

ул.Газопроводская, д.13, кв.4 

13,0 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:371-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

24 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое,   

ул.Газопроводская, д.13, кв.5 

13,0 17.04.2020 г. Собственность 57:24:0010105:372-57/077/2020-1 от 

17.04.2020 года 

25 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Орджоникидзе, д.31, кв.1 

12,6 13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010103:305-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

26 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Калинина, д.37, кв.11 

41,2 

 

13.04.2020 г. Собственность 57:24:0010104:451-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

27 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Калинина, д.37, кв.15 

41,0 13.04.2020 г. Собственность57:24:0010104:454-57/077/2020-1 от 

13.04.2020 г. 

28 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Молодежная, д.38 

71,5 18.05.2020 г. Собственность 57:24:0010402:344-57/077/2020-2 от 

18.05.2020 г. 

29 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Калинина, д.51, кв.2 

68,7 19.08.2008г. Решение суда от 09. 09.2008 г. 

30 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.11, кв.4 

20,5 

 

28.03.2019 г. Собственность №57:24:0010105:344-57/077/2019-1 от 

28.03.2019 года 

31 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.11, кв.10 

6,3 

 

28.03.2019 г. Собственность №57:24:0010105:348-57/077/2019-1 от 

28.03.2019 года 

32 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.11, кв.11 

6,2 

 

09.04.2019 г. Собственность №57:24:0010105:349-57/077/2019-1 от 

09.04.2019 года 

33 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, ул.Ленина, 

д.11, кв.12 

6,1 

 

28.03.2019 г. Собственность №57:24:0010105:350-57/077/2019-2 от 

28.03.2019 года 

34 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Свердлова, д.34, кв.2 

24,3  10.01. 2013 г. Решение Районного Совета народных депутатов № 95 от 

29 ноября 2012 г.; Приказ отдела по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Должанского района № 33 от 18 декабря 2012г.; 

Акт № 1 передачи недвижимого имущества 

муниципальной собственности Должанского района 

Орловской области в муниципальную собственность п. 

Долгое Должанского района Орловской области от 10 

января 2013 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Свердлова, д.34, кв.14 

54,0 10.01.2013 г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом администрации Должанского района № 33 

от 18 декабря 2012г.; 

Акт № 1 передачи недвижимого имущества 

муниципальной собственности Должанского района 

Орловской области в муниципальную собственность п. 

Долгое Должанского района Орловской области от 10 

января 2013 г. Решение Районного Совета народных 

депутатов № 95 от 29 ноября 2012 г 

36 

 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.5, кв.13 

67,8 

 

 

10.04.2017 г. Свидетельство о государственной регистрации права 

собственности №57:24:0010105:561-57/006/2017-3 от 

10.04.2017 года 

 

37 

 

Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.5, кв.14 

49,2 

 

 

10.04.2017 г. Свидетельство о государственной регистрации права 

собственности №57:24:0010105:562-57/006/2017-3 от 

10.04.2017 года 

38 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.5, кв.16 

52,9 10.04.2017 г. Свидетельство о государственной регистрации права 

собственности №57:24:0010105:564-57/006/2017-3 от 

10.04.2017 года 

 

39 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.1 

13,5 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 
40 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.1а 

11,5 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

41 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.2 

12,3 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

42 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.3 

11,8 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

43 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.4 

11,3 05.09.2013.г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

44 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.5 

24,5 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

45 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.7 

27,3 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 

46 Орловская область, Должанский район, пгт.Долгое, 

ул.Газопроводская, д.1а, к.8 

25,0 05.09.2013 г. Свидетельство о государственной регистрации права 57-

АБ 391786 от 05.09.2013 года 



Приложение 3 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности – автомобильные дороги, площади, бульвары, парки,  земельные участки др. 

городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, адрес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Описание (протяженность, 

км.; количество, шт.; 

площадь м2; кадастровый 

номер, 

Балансовая  

стоимость 

(руб.) 

Сумма 

износа 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость (руб.) 

Д
ат

ы
 в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

П
р
ек

р
ащ

ен
и
я
 п
р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

   Р
ек

в
и
зи

ты
 д
о
к
у
м
ен

то
в
 –

 о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 (
п
р
ек

р
ащ

ен
и
я
) 
п
р
ав

а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й

 с
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

1 автодорога Пер. Транспортный 1,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57169,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57169,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.08.2007 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района № 62  от 30 августа 2007 г.; 

 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

 

 

2 автодорога Пер. 

Железнодорожный 

1,5 

3 автодорога Пер. Славянский 1,1 

4 автодорога Ул. Полевая 2,0 

5 автодорога Ул. Аксёновская 2,5 

6 автодорога Ул. Шебановская 1,5 

7 автодорога Пер. Школьный 0,8 

8 автодорога Ул. Асессорова 1,8 

9 автодорога Ул. Фролова 2,5 

10 автодорога Ул. Маяковского 1,2 

11 автодорога Ул. Прудная 2,5 

12 автодорога Пер. Комплексный 0,8 

13 автодорога Ул. Казьминская 3,0 

14 автодорога Ул. Луговая 1,8 

15 автодорога Ул. Свердлова 1,5 

16 автодорога Ул. Ленина 2,0 

17 автодорога Ул. Октябрьская  1,2 

18 автодорога Ул. Дзержинского 1,8 

19 автодорога Ул. Калинина 2,0 



20 автодорога Ул. Привокзальная 1,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 автодорога Ул. Мира 0,8 

22 автодорога Ул. Горького 0,5 

23 автодорога Ул. Пушкина 0,35 

24 автодорога Ул. Орджоникидзе 1,8 

25 автодорога Ул. Газопроводская 0,35 

26 автодорога Ул. Солнечная 0,7 

27 автодорога Ул. Первомайская 1,0 

28 автодорога Ул. Молодежная 2,4 

29 автодорога Ул. Кирова 0,8 

30 автодорога Ул. Новая 0,6 

31 автодорога Ул. Лескова 0,3 

32 автодорога Пер. Дорожный 0,5 

 

ИТОГО 

 

44,1 

 

 

33 Привокзальная площадь   6,6 

тыс.м2 

1 126183 79495,3 46687,7 

  

34 Российская Федерация, 

Орловская обл, Должанский 

муниципальный район, 

городское поселение Долгое, 

пгт.Долгое, ул.Ленина (Бульвар 

Победы) 

Братская могила советских 

воинов, погибших в боях с 

фашистскими 

захватчиками, год 

завершения строительства – 

1943 г., историческое 

сооружение, площадь 3 

кв.м, кадастровый номер 

57:24:0010101:1051 

56358 35505,54 20852,46 

16.11.2020 г. 

Решение РСФСР Орловского областного 

Совета народных депутатов исполнительного 

комитета, № 33, Выдан 27.01.1987 г.; 

Постановление Должанского поселкового 

Совета народных депутатов Орловской области 

РФ, № 12, Выдан 17.07.2006 г.; Собственность 

57:24:0010101:1051-57/077/2020-1 от 16.11.2020 

года 

 

35 

Внутриусадебные площадки  

п. Тамбовский 

 

1 

1119125,86 216432,41 902693,45 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

36 

 

Подъездная дорога  

п. Тамбовский 

 

1 

 

792349,68 

 

141995,38 

 

650354,3 

30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

37 

 

Внутриусадебные площадки  

п. Тамбовский 

 

1 

52286,64 8037,21 44249,43 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

38 

 

Подъездная дорога  

п. Тамбовский 

 

1 

88799,32 22582,38 66216,94 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

39 

 

Подъездная дорога  

п. Тамбовский 

 

1 

377309,37 56128,11 321181,26 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 



Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

40 

 

Подъездная дорога  

п. Тамбовский 

 

1 

40363,33 5889,25 34474,08 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

41 

 

Площадки под мусорные 

контейнеры п. Тамбовский 

 

1 

18395,93 8573,63 9822,30 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

 

42 

 

Проезды к жилым домам поз. 

1-8 в сост. Стр. 14х2 кв. 

1 516650,6 60275,92 456374,6898 30.08.2007 г. Приказ Отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Должанского 

района №62  от 30 августа 2007 г.; 

Передаточный акт от 30 августа 2007 г. 

 

43 

Проезды к жилому дому № 15 

Пгт Долгое, ул. Солнечная д. 

15 

0,046    

30.12.2013 г. 
Свидетельство о государственной регистрации 

права от 30 декабря 2013 г. 57-АБ № 486762 

44 Знаки 

 

31 шт. 1980,4 1980,4 0 

31.01.2011 г. 

Акт приёма – передачи государственного 

имущества Орловской области от 31 января 

2011 г. 

 

45 

ограждения 30 шт. 13,68 13,68 0 

31.01.2011 г. 

Акт приёма – передачи государственного 

имущества Орловской области от 31 января 

2011 г. 

 

46 

Районный парк Культуры и 

отдыха 

 

 

1 шт.  

(площадь 17166+/-92м2) 

- - - 

18.07.2013 г. 

Приказ № 32 от 14 декабря 2012 г.   

Акт приема-передачи недвижимого имущества 

муниципальной собственности Должанского 

района Орловской области администрации 

поселка Долгое Орловской области на праве 

постоянного (бессрочного) пользования от 

17.12.2012 г. 

Свидетельство о государственной регистрации 

права  57-АБ № 391509  от 18 июля  2013 г. 

 

47 

Хоккейная площадка в п. 

Долгое (ул. Молодежная) 

1 шт. 

(площадь 1736,4м2) 

2570999,9 594942,04 1976057,86 

30.06.2014 г. 

Приказ № 10 от 30 июня 2014 г.   

Акт безвозмездной передачи недвижимого 

муниципального имущества Должанского 

района муниципальному образование «поселок 

Долгое» Орловской области от 30.06.2014 г. 

48 

 

Братская могила советских 

воинов, погибших в боях с 

фашистскими захватчиками 

Российская Федерация, 

Орловская обл, Должанский 

муниципальный район, 

городское поселение Долгое, 

пгт Долгое, ул.Ленина (Бульвар 

Победы) 

1 шт.,   

Кадастровый номер 

57:24:0010101:1051 

- - - 

06.11.2020 г. 

Собственность 57:24:0010101:1051-

57/077/2020-1 от 06.11.2020 года 

 

49 

Братская могила советских 

воинов 

1 шт. - - - 
17.07. 2006 г. 

Постановление Должанского поселкового 

Совета народных депутатов № 12 от 17 июля 



1942-1943 

Ул. Луговая 

2006 г. 

50 Танцплощадка 1 шт. 

Инвентарный номер 

1101024 

314664,00   

18.06.2020 г. 

Постановление администрации Должанского 

района Орловской области № 318 от 18.06.2020 

года «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Должанского 

района Орловской области» 

51 Земельный участок- Орловская 

обл., Должанский р-н, пгт 

Долгое, ул. Пушкина д.4, 

 категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

площадь- 2081 кв.м. 

 

Кадастровый номер: 

57:24:0010101:27 

   

16.12.2015 г. 

Свидетельство о государственной регистрации 

права от 16.12.2015г. №771794 

52 Земельный участок – 

Российская Федерация, 

Орловская область, р-н 

Должанский, пгт Долгое, ул 

Привокзальная, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: для 

обслуживания и эксплуатации 

артезианской скважины 

Площадь 240+/-5 кв.м., 

кадастровая стоимость 

10762,9 руб. 

 

Кадастровый номер 

57:24:0010101:1041 

   

22.12.2020 г. 

Собственность 57:24:0010101:1041-

57/077/2020-1 от 22.12.2020 года 

53 Земельный участок – 

Российская Федерация, 

Орловская область, р-н 

Должанский, пгт Долгое, ул 

Ленина, категория земель: 

земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

эксплуатация и обслуживание 

артезианской скважины, для 

размещения водных объектов 

Площадь 2075+/-32 кв.м., 

кадастровая стоимость 

93063,75 руб. 

 

Кадастровый номер 

57:24:0010105:201 

   

20.01.2021 г. 

Собственность 57:24:0010105:201-57/077/2021-

1 от 20.01.2021 года 

54 Земельный участок – 

Российская Федерация, 

Орловская область, р-н 

Должанский, пгт Долгое, 

ул.Казьминская, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: для 

обслуживания и эксплуатации 

артезианской скважины и 

водонапорной башни 

Площадь 944+/-14 кв.м.,  

Кадастровая стоимость 

42334,06 руб. 

 

Кадастровый номер  

57:24:0010404:259 

   

09.02.2021 г. 

Собственность 57:24:0010404:259-57/077/2021-

1 от 09.02.2021 года 

                                                                                                                                                                                                                                 

 



Приложение 4 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района                                    

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности – объекты инженерной инфраструктуры городского поселения Долгое Должанского района  Орловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объектов Коли 

чество 

Год 

выпуска 

Б
ал

ан
со

в
ая

  

ст
о
и
м
о
ст

ь 
(р
у
б

.)
 

С
у
м
м
а 
и
зн

о
са

 

(р
у
б

.)
 

О
ст

ат
о
ч
н
ая

 с
то

и
м
о
ст

ь 

(р
у
б

.)
 

Д
ат

ы
 в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

П
р
ек

р
ащ

ен
и
я
 п
р
ав

а 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

Р
ек

в
и
зи

ты
 

д
о
к
у
м
ен

то
в
 –

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

(п
р
ек

р
ащ

ен
и
я
) 
п
р
ав

а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й

 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

1 Артезианская скважина №9 ул.Полевая  1 1983 101685 101685 - 30 .08. 2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

2 Артезианская скважина ул.Казьминская 

Кадастровый номер 57:24:0010404:272 

1 1980 117004 117004 - 29.01.2021 г. Собственность 57:24:0010404:272-57/077/2021-1 

от 29.01.2021 года 

3 Артезианская скважина №7 

ул.Первомайская 

Кадастровый номер 57:24:0010402:694 

1 1994 61716 61716 - 28.01.2021 г. Собственность 57:24:0010402:694-57/077/2021-1 

от 28.01.2021 года 

4 Артезианская скважина №8 

ул.Первомайская 

Кадастровый номер 57:24:0010402:693 

1 1995 127658 127658 - 26.01.2021 г. Собственность 57:24:0010402:693-57/077/2021-1 

от 26.01.2021 года 

5 Артезианская скважина ул.Привокзальная 

кадастровый номер 57:24:0010101:1052 

1 1975 418119 418119 - 21.12.2020 г. Собственность 57:24:0010101:1052-57/077/2020-1 

от 21.12.2020 года 

6 Артскважина 1 1975 418119 418119 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

7 Артезианская скважина №2 ул.Ленина 

Кадастровый номер 57:24:0010105:737 

1 1972 198633 198633 - 15.01.2021 г. Собственность 57:24:0010105:737-57/077/2021-1 

от 15.01.2021 года 

8 в/узел 2-х артскважины 1 1976 5885 5885 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

9 Водонапорная башня 1 1977 167247 167247 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

10 Пожарные резервуары 6 1995 370909 370909 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

11 Артезианская скважина №4 

ул.Привокзальная 

1 1997 95000 95000 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

12 Артскважина 1 1976 410757 410757 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 



Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

13 Водопровод 9800 м.п.  1978 800174 800174 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

14 Водопровод п/п 3 км  1999 1443213 1443213 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

15 Наруж. Водопровод чугун. 380 м/п  1986 312650 312650 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

16 Наруж. Водопровод чугун. 1240 м/п  1986 716255 716255 - 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

17 Артезианская скважина №6 пгт.Долгое 

Финский 

Кадастровый номер 57:24:0010105:738 

1 1985 77711 77711 - 26.01.2021г. Собственность 57:24:0010105:738-57/077/2021-1 

от 26.01.2021 года 

18 Оч.сооружения БИО-400,100 1 1985 5460390 2903108 2557282 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

19 КНС 1 1985 103987 55286 48701 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

20 КНС-211 1 1995 335909 178592 157317 30.08.2007г.. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

21 КНС-211 а 1 1995 310455 102968 207487 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

22 Канализационный коллектор чугун 2,1 км 1 1985 591874 314680 277794 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

23 Сети канализационные 1274 м 1 1985 116399 61885 54514 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

24 Сети канализации 3069,5 м 1 1985 701041 372720 328321 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

25 выгреб 1 1995 328876 272693 56183 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

26 напорный коллектор 6400м 1 1984 735179 405574 329605 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

27 Сети канализационные  

3600 м 

1 1994 1691668 742924 948744 30.08.2007г. Приказ отдела по управлению муниципальным 

имуществом № 62 от 30.08.2007 г. 

Передаточный акт от 30 августа 2007г. 

28 Уличное освещение хоккейной площадки п. 1 2007 693000,00 631749,94 61250,06 03.09.2012 г. Акт приема – передачи № 1 имущества 



Долгое, ул. Молодежная (протяженность 

498 м: подземная прокладка-438 м; 

воздушная прокладка – 60 м) 

муниципальной собственности Должанского 

района Орловской области Муниципальному 

образованию «поселок Долгое» Должанского 

района Орловской области на безвозмездной 

основе. 

 От 03 сентября 2012 г.  

 

29 

Наружный водопровод 

Пгт Долгое, ул. Солнечная д. 15 

0,085м     30.12.2013 г.  Свидетельство о государственной регистрации 

права от 30 декабря 2013 г. 57-АБ № 486760 

 

30 

ВЛ-0,4 

 Пгт Долгое, ул. Солнечная д. 15  

0,08м     30.12.2013 г.  Свидетельство о государственной регистрации 

права от 30 декабря 2013 г. 57-АБ № 486763 

 

31 

Наружная канализация 

Пгт Долгое, ул. Солнечная д. 15 

0,0656     30.12.2013 г.  Свидетельство о государственной регистрации 

права от 30 декабря 2013 г. 57-АБ № 486761 

32 

 

Артезианская скважина 

п.г.т. Долгое, ул. Гагарина 4  

1 1970 - - - 29.12.2014 г. Решение Ливенского районного суда от 31 

октября 2014 г. 

Свидетельство 57-АБ № 624898 от 

государственной регистрации права от 29 декабря 

2014 года. 

 

33 

Артезианская скважина 

п.г.т. Долгое, пер. Школьный  

1 1971 - - - 29.12.2014 г. Решение Ливенского районного суда от 31 

октября 2014 г. 

Свидетельство 57-АБ № 624897 от 

государственной регистрации права от 29 декабря 

2014 года. 

34 

 

Артезианская скважина 

п.г.т. Долгое, пер. Комплексный 13а 

1 1992 - - - 29.12.2014 г. Решение Ливенского районного суда от 31 

октября 2014 г. 

Свидетельство 57-АБ № 624899 от 

государственной регистрации права от 29 декабря 

2014 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 5 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

РЕЕСТР объектов газораспределительной сети городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

№ Наименование объекта Местонахождение протяженность

, м 

Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) 

права муниципальной собственности 

 
1 2 3 4 5 

1 Газопровод низкого давления  

пер. Транспортный п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  пер. Транспортный 

670 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716908 

2 Газопровод низкого давления  

п. Долгое, ул. Прудная 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Прудная 

511 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716907 

3 Газопровод низкого давления 

 ул. Асессорова п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Асессорова 

165 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716906 

4 Газопровод низкого давления  

ул. Гагарина п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Гаранина 

479 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716904 

5 Газопровод низкого давления  

ул. Фролова п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Фролова 

3597 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716902 

6 Газопровод низкого давления  

ул.  Фролова п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Фролова 

1001 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716903 

7 Газопровод низкого давления  

п. Долгое, в районе ЦРБ, 

ул.Октябрьская 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Октябрьская 

368 Свидетельство о государственной регистрации права от 07.05.2015г.  

№ 716901 

8 Газопровод высокого и низкого 

давления ул. Калинина п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Калинина 

504 Свидетельство о государственной регистрации права от 07.05.2015г. 

№716827 

9 Газопровод высокого давления  

ул. Полевая п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Полевая 

40 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716900 

10 Газопровод низкого давления  

ул. Казьминская п. Долгое 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Казьминская 

476 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716899 

11 Газопровод высокого давления н.п 

Искра Должанского района 

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Шебановская 

3 Свидетельство о государственной регистрации права от 06.05.2015г. 

№716870 

12 Газопровод среднего давления ц.у. 

Фроловка (Шебановка) КСП «Искра» 

Должанского района.  

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Шебановская 

3232 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716898 

13 Газопровод низкого давления ц.у. 

Фроловка (Шебановка) КСП «Искра» 

Должанского района.  

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Шебановская 

3560 Свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2015г. 

№716897 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 6 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

. 

 

Реестр  служебных объектов муниципальной собственности городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

 

№ описание объекта Местонахождение кадастровый 

номер 

Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности 

 
1 2 3 4 5 

1 Квартира, назначение: жилое, 

площадь 49,9 кв.м.  

Орловская область, Должанский район, пгт. 

Долгое,  ул. Ленина д. 28 кв. 10 

57:24:0010104:387 1. Свидетельство о государственной регистрации права  

от  07.12.2015г. № 771683; 

 

2. Постановление администрации городского поселения Долгое Орловской 

области от 25.12.2015 г. №194 « О переводе квартиры, расположенной по 

адресу: пгт. Долгое,  ул. Ленина д. 28 кв. 10 в специализированный жилой 

фонд» 

 

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 7 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

                                                                                                                                                               № 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

Реестр бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры  городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

№ п/п Наименование объектов Коли- 

чество 

Год 

выпуска 

Б
ал

ан
со

в
ая

  

ст
о
и
м
о
ст

ь 
(р
у
б

.)
 

С
у
м
м
а 
и
зн

о
са

 

(р
у
б

.)
 

О
ст

ат
о
ч
н
ая

 

ст
о
и
м
о
ст

ь 
(р
у
б

.)
 

Д
ат

ы
 

в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

П
р
ек

р
ащ

ен
и
я
 п
р
ав

а 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

Р
ек

в
и
зи

ты
 

д
о
к
у
м
ен

то
в
 –

 

о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

(п
р
ек

р
ащ

ен
и
я
) 

п
р
ав

а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й

 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

 

1 

Артезианская скважина  

п.г.т. Долгое, ул. Казьминская   

 

1 

1976 - - - 

  

2 водопровод ул. Гагарина 310 м 1970 - - - 

  

3 водопровод пер. Школьный 1500м 1971 - - - 

  

4 водопровод пер. Комплексный 3000 м 1992 - - - 

  

5 водопровод ул. Казьминская 1700м 1976 - - -   

6 Нежилое здание 

Российская Федерация, Орловская 

область, Должанский 

муниципальный район, городское 

поселение Долгое, пгт Долгое, ул 

Орджоникидзе, д 1 

Площадь 178,9 кв.м. 

Кадастровый номер 

57:24:0010102:682 

1 1965    

 

Принят на учет как бесхозяйный объект 

недвижимости 57:24:0010102:682 57/077/2021-

1У 18.01.2021 г.  

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 8 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр основных средств городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

№ п/п Наименование объектов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коли 

чество 

Год 

выпуска 

Б
ал

ан
со

в
ая

  

ст
о
и
м
о
ст

ь 
(р
у
б

.)
 

С
у
м
м
а 
и
зн

о
са

 

(р
у
б

.)
 

О
ст

ат
о
ч
н
ая

 с
то

и
м
о
ст

ь 
(р
у
б

.)
 

Д
ат

ы
 в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 

П
р
ек

р
ащ

ен
и
я
 п
р
ав

а 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

Р
ек

в
и
зи

ты
 д
о
к
у
м
ен

то
в
 –

 о
сн

о
в
ан

и
й

 

в
о
зн

и
к
н
о
в
ен

и
я
 (
п
р
ек

р
ащ

ен
и
я
) 
п
р
ав

а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й

 с
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

1 Административное здание 

Орловская область, Должанский район, 

пгт.Долгое, ул.Кирова, д.3 

Кадастровый номер 57:24:0010102:274 

Площадь 192,1 кв.м. 

1 2001 963221,34 404553 558668,34 18.08.2020 г. Постановление администрации 

Должанского района Орловской 

области № 480 от 18.08.2020 г. «О 

прекращении права оперативного 

управления» 

2 гараж металлический 1 2012 24000 24000 0 22.05.2012  

3 Детский игровой комплекс 1 2014  516887,7 144729 372158,7 11.08.2014 г.  

4 Игровой  комплекс «Горка» 1 2013 82718 45495 37223,0 10.04.2013г.  

5 Офисная мебель 1 2011 40997,54 40997,54 0 30.12.2011г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 9 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению  Администрации Должанского района 

№ 84    от «24 » февраля 2021  г. 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности – нежилые помещения  городского поселения Долгое Должанского района Орловской области 

 

 
№ п/п Адрес: Орловская область, 

п.Долгое, ул. 

 

 

 

 

 

 

 

Номер помещения Общая площадь Кадастровый номер Год ввода в 

эксплуатацию 

Реквизиты документов – оснований возникновения 

(прекращения) права муниципальной собственности 

1 

 

 

2 

 

 

3 

Газопроводская 5  

 

 

Газопроводская 5 

 

 

Газопроводская 5 

17  

 

 

18 

 

 

19 

451,2 

 

 

46,4 
 
 

40,5 

57:24:0010105:576 

 

 

57:24:0010105:566 

 

 

57:24:0010105:567 

2016 

 

 

2016 

 

 

2016 

Решение Должанского поселкового Совета народных 

депутатов №20 от 18.01.2017 года «О включении в 

реестр муниципальной собственности городского 

поселения Долгое Орловской области объекта 

недвижимости здания: многоквартирного жилого 

дома» 

 

 


